

RZESZOWSKIE STOWARZYSZENIE OCHRONY ZWIERZĄT

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

2021





ADMINISTRACJA

W roku 2021 Zarząd RSOZ tworzyli:

Halina Derwisz - prezes
Aneta Miler-Kuciapa - skarbnik
Katarzyna Pokrzywa - sekretarz
Aneta Piękoś - członek
Bożena Rzym - członek

Ze względu na stan zagrożenia epidemicznego w Polsce w roku 2021, Walne Zebranie Członków RSOZ miało miejsce jednokrotnie, w dniu 05.06.2021. W roku 2021 Stowarzyszenie straciło 1 członka i zyskało 1. Liczebność członków Stowarzyszenia na koniec roku 2021 wynosiła 50 osób.

W roku 2021 zmarł mecenas Antoni Skorupski, jeden z członków założycieli Stowarzyszenia i członek Komisji Rewizyjnej. Rolę członka Komisji Rewizyjnej przejęła pani mecenas Anna Skorupska-Stanek.



SCHRONISKO

W roku 2021 RSOZ prowadziło miejskie schronisko dla zwierząt bezdomnych w Rzeszowie na podstawie umowy nr GK-K.7021.4.80.2017 o wsparcie zadania publicznego.

W roku 2021 na prowadzenie schroniska przeznaczono 806949,03 zł. 20% kosztów pokryło RSOZ (zgodnie z umową o wsparcie zadania publicznego). RSOZ poniosło dodatkowe koszty związane z prowadzeniem schroniska w wysokości 238340,87 zł.

W roku 2021 RSOZ przeprowadziło remont jednego z budynków, który został przeznaczony na magazyn karmy. Nie udało się na ten cel pozyskać finansowania z Urzędu Miasta Rzeszów ani w ramach Budżetu Obywatelskiego, w związku z czym przeznaczone zostały na ten cel fundusze pozyskane z 1%.



KONTROLE

W roku 2021 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rzeszowie przeprowadził w schronisku kontrole w dniach: 22.06.2021 i 8.12.2021. Dodatkowo corocznej kontroli pod kątem zgodności wydatkowania środków finansowych z dotacji w dniu 23.07.2021 dokonał Urząd Miejski w Rzeszowie.

Wszystkie kontrole zakończyły się pomyślnie, bez żadnych uwag co do prowadzenia placówki, czy też wydatkowania środków przeznaczonych na realizację zadania.

ZWIERZĘTA W SCHRONISKU

Przyjęcia zwierząt do schroniska w roku 2021 były na poziomie sprzed pandemii, pomimo że kontynuowane są zasady przyjmowania zgłoszeń z okresu zagrożenia pandemicznego. Świadczy to o tym, że problem bezdomności zwierząt bezdomnych jest w Polsce nadal na dotychczasowym poziomie. Pracownicy schroniska w większym stopniu korzystają z nowoczesnych technologii, tj. mms'ów ze zdjęciami znalezionych zwierząt, portali społecznościowych. Dzięki temu udawało się szybko identyfikować właścicieli zwierząt, przez co nie musiały one trafiać do schroniska. Działania te były podyktowane również dbałością o bezpieczeństwo pracowników i mieszkańców Rzeszowa.



Dzięki wysokiemu odsetkowi zwierząt wydawanych (właścicielom lub nowym opiekunom) schronisko mogło działać na najwyższych obrotach i służyć pomocą zwierzętom w potrzebie. W okresie letnim był zauważalny spadek adopcji, co najprawdopodobniej wynikało ze zniesienia części obostrzeń pandemicznych, umożliwiając Polakom podróżowanie. Wyjazdy wakacyjne nie sprzyjały adopcji zwierząt. Pomimo to udało się znaleźć nowych opiekunów dla psów, które od wielu lat przebywały w schronisku i stanowiły grupę psów uznawanych za trudne do adopcji. Rok 2021 zakończony został ze względnie niską liczbą zwierząt przebywających pod opieką Stowarzyszenia. Jest to sukces, gdyż mniejsza liczba zwierząt w schronisku pozwala na zapewnienie im większego poziomu dobrostanu. Mniej zwierząt to mniejszy hałas, więcej kontaktu z człowiekiem i mniejsze zagrożenie ze strony chorób zakaźnych.



W roku 2021 kontynuowane były cotygodniowe transmisje live za pomocą portalu społecznościowego Facebook, które następnie były zamieszczane na kanale Youtube Stowarzyszenia. Transmisje te spotkały się z dobrym przyjęciem i będą kontynuowane w przyszłości.

RZESZÓW I WYNOHRADIW MIASTA PRZYJAZNE ZWIERZĘTOM

W roku 2021 Stowarzyszenie finalizowało projekt "Rzeszów i Wynohradiw - miasta przyjazne zwierzętom" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. Projekt ma na celu poprawę zdrowia publicznego poprzez poprawę warunków bytowych i opieki w schronisku dla zwierząt, dostęp do sterylizacji i mikroczipów dla zwierząt posiadających właściciela. Jednym z głównych działań w ramach projektu jest element infrastrukturalny, który obejmuje remont hali z kojcami dla psów. Hala przeszła całkowitą przebudowę i teraz jest podzielona na cztery części. Wszystkie kraty zostały zastąpione szklanymi frontami i szklanymi drzwiami oraz ściankami działowymi. Ściany zostały podniesione a sufit obniżony, aby zmniejszyć poziom hałasu. Każdy kojec ma teraz ogrzewanie podłogowe na części powierzchni, zapewniając zwierzętom możliwość wyboru podłoża, na którym chcą spoczywać.

W roku 2021 Stowarzyszenie w ramach projektu sporządziło raport końcowy, który jest w trakcie audytowania i zatwierdzania.



WOLONTARIAT

W roku 2021 z RSOZ stale współpracowało ok. 30 wolontariuszami. Osoby te pomagały przy bardziej wymagających psach, a także udzielały się jako tzw. domy tymczasowe.

GODZINA Z BEZDOMNYM PSEM

Podobnie jak w latach poprzednich w schronisku można było wyprowadzać psy na spacer poza teren schroniska. Akcja jak co roku cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem. W ramach akcji schronisko odwiedziło ok. 300 osób. Jest to także doskonały sposób na poznanie psa przed adopcją, albo przedstawienie dzieciom obowiązków, jakie wiążą się z posiadaniem psa.

WOLONTARIAT PRACOWNICZY

W roku 2021 ze względu na obowiązywanie stanu zagrożenia epidemicznego na terenie schroniska trudno było organizować wolontariat pracowniczy. Pomimo to odbył się wolontariat pracowniczy firmy Deloitte, której pracownicy pomalowali kojce drewniane dla psów zakupionym przez siebie drewnochronem.



TYMCZASEM URATUJ KOTKA

W roku 2021 kontynuowane były działania w celu pozyskania domów tymczasowych dla kociąt, które trzeba karmić butelką. Na każdy apel udawało się znaleźć osobę chętną do opieki nad kociętami. Udało się pozyskać kilka osób, które cyklicznie opiekowały się oseskami. W roku 2021 domy tymczasowe opiekowały się 28 kociętami. Dla porównania w roku 2020 w domach tymczasowych było ich 40, w 2019 - 38. Dzięki większej aktywności wolontariackiej w zakresie opieki nad kociętami w wieku do 3 miesięcy, udało się zachować zdolność schroniska do niesienia pomocy kolejnym kotom.



POMÓŻMY ZWIERZAKOM

W roku 2021 kontynuowana była akcja "Pomóżmy zwierzakom", w ramach której prowadzone są zbiórki karmy i akcesoriów dla zwierząt w placówkach edukacyjnych. W roku 2021 dzięki tej akcji do schroniska przekazano darowizny pieniężne w wysokości 5213,44 zł oraz karmę o łącznej wartości 59041 zł.

W związku ze zniesieniem części obostrzeń pandemicznych wznowione zostały w drugiej połowie 2021 lekcje edukacyjne na terenie schroniska i w placówkach edukacyjnych. Uczniowie mogli w ramach lekcji pogłębić swoją wiedzę na temat bezdomności zwierząt i właściwej opieki nad zwierzętami domowymi. W roku 2021 odbyły się 22 spotkania edukacyjne.

KOTY WOLNO ŻYJĄCE

W roku 2021 przeprowadzone zostały akcje pomocy karmicielom kotów wolno żyjących, zarówno na podstawie porozumienia z Miastem Rzeszów, jak i w ramach własnej działalności statutowej Stowarzyszenia. Karmicielom kotów wolno żyjących wydane były budki styropianowe, a przede wszystkim karma. Wsparcie uzyskało 14 osób, opiekujące się ok. 170 kotami. W ramach umowy z Miastem Rzeszów na realizację zadania dokarmiania kotów wolno żyjących Stowarzyszenie przekazało karmę o łącznej wartości 2332,80 zł. Dla kotów wolno żyjących poza terenem Miasta Rzeszowa RSOZ przekazało 3458 kg karmy o łącznej wartości 48418 zł. Ze względu na brak funduszy na kastrację kotów wolno żyjących w miesiącu grudniu 2021 Stowarzyszenie podpisało porozumienie z lecznicami wykonującymi te zabiegi na zlecenie Urzędu Miasta o dofinansowaniu zabiegów w miesiącu grudniu. Stowarzyszenie stoi na stanowisku, że kastracja populacji kotów wolno żyjących jest najistotniejszym działaniem zmniejszającym jej liczebność i musi być kontynuowana. W ramach porozumienia zabiegom poddano 71 kotów, z czego 60 to kocice. Ponadto Stowarzyszenie udziela pomocy weterynaryjnej kotom wolno żyącym, które następnie są wypuszczane w miejscu znalezienia.



DAROWIZNY

W roku 2021 Stowarzyszenie otrzymało darowiznę od Fundacji Psi Los, organizatora akcji "Burek sam nie poprosi o pomoc", w ramach której nasze schronisko otrzymało 1200 kg karmy dla psów, a także akcji "Pełna Miska na Dzień Pieska", w ramach której za zebrane środki zakupiła i przekazała schronisku wysokiej jakości karmę.

W roku 2021 RSOZ ponownie brało udział w akcji "Nakarm koty z Cote", dzięki której schronisko otrzymało karmę dla kotów marki Husse. Stowarzyszenie otrzymało od firmy Mars Polska 3800 kg karmy dla kotów, a także 1500 kg karmy dla psów. Firma Goodrich Aerospace Poland Sp. z o.o. podarowała RSOZ ozonator, sprzęt bardzo przydatny i potrzebny w schronisku. Firma Controline podarowała schronisku środki ochrony, przeciwko pasożytom zewnętrznym.

W roku 2021 również firmy Sylveco, Omega Pilzno podarowały schronisku karmę, akcesoria oraz środki pieniężne.



W roku 2021 RSOZ przekazało ok. 6 ton karmy zwierzętom w potrzebie na terenie całego województwa. Karma trafiała do organizacji ochrony zwierząt i przytulisk, m.in. w Nowej Dębie, Majdanie Królewskim, Fundacji Bieszczadzka Organizacja Ochrony Zwierząt, Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt "Nadzieja" w Przemyślu.

WSPÓŁPRACA

W swojej działalności Rzeszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt opiera się na dobrej współpracy ze wszystkimi instytucjami zaangażowanymi w pomoc zwierzętom. Również w roku 2021 podtrzymywaliśmy współpracę z Policją, Strażą Miejską w Rzeszowie i Głogowie Małopolskim, Strażą Gminną w Trzebownisku i Świlczy. Dzięki wspólnym działaniom udało się wyłapać wiele zwierząt bezdomnych, a także pomóc zwierzętom w potrzebie.

O naszych działaniach informowaliśmy w mediach dzięki dobrej współpracy ze stacjami radiowymi (Via, Rzeszów, Eska) i telewizyjnymi (TVP, TV Błękitna), a także gazetami tj. Nowiny, Gazeta Wyborcza, Super Express.

FUNDACJA PSI AZYLEK - NA POMOC ZWIERZĘTOM

W roku 2021 RSOZ kontynuowało współpracę z Fundacją Psi Azylek - na pomoc zwierzętom z siedzibą w Dębicy. W ramach współpracy Stowarzyszenie wspierało Fundację w kosztach opieki weterynaryjnej zwierząt przebywających pod opieką Fundacji. Dodatkowo Stowarzyszenie wspiera Fundację w działaniach mających na celu utworzenie na terenie powiatu dębickiego schroniska dla zwierząt bezdomnych.

OAZA DLA ZWIERZĄT MIELEC

W roku 2021 RSOZ kontynuowało współpracę ze Stowarzyszeniem Oaza dla Zwierząt Mielec, które wygrało konkurs na prowadzenie schroniska dla zwierząt bezdomnych w Mielcu. Był to kolejny rok prowadzenia schroniska przez młode, mieleckie stowarzyszenie, w związku z czym udzielona została wszelka konieczna pomoc, aby zapewnić sprawne funkcjonowanie schroniska.

FUNDACJA BIESZCZADZKA ORGANIZACJA OCHRONY ZWIERZĄT

W roku 2021 Stowarzyszenie współpracowało z Fundacją Bieszczadzka Organizacja Ochrony Zwierząt z siedzibą w Ustrzykach Dolnych. RSOZ wspierało organizację merytorycznie, a także finansowo poprzez opłacenie opieki weterynaryjnej zwierząt przebywających pod opieką Fundacji. RSOZ udzielało wsparcia podczas adopcji psów, będących pod opieką Fundacji. Dodatkowo Stowarzyszenie przekazało Fundacji metalowe elementy na budowę kójców, a także budy.

SZALONA PRACOWNIA GROOMERSKA

W roku 2021 Szalona Pracownia Groomerska zorganizowała akcję "Kąpiel dla bezdomniaka", w ramach której osoby prywatne mogą sfinansować usługę groomerską dla psów i kotów przebywających w schronisku. Akcja cieszyła się sporym zainteresowaniem i w jej ramach 23 psy i koty zaznały odrobiny luksusu.

NOTO FOTO STUDIO

W ramach współpracy z firmą NoTo Foto Studio w roku 2021 powstał kalendarz na rok 2022, który można było otrzymać, jeśli przekazało się na rzecz RSOZ konkretne, potrzebne wówczas artykuły.

ROYAL CANIN

W roku 2021 Stowarzyszenie współpracowało z firmą Royal Canin w ramach akcji "Adoptowane z sercem, karmione z Royal Canin". Dodatkowo firma Royal Canin przekazała na rzecz zwierząt w schronisku karmę dla psów i kotów.

ADWOKAT ZWIERZĄT

W roku 2021 Stowarzyszenie wielokrotnie współpracowało z organami ścigania w wykrytych przypadkach znęcania się nad zwierzętami. Stowarzyszenie występowało wielokrotnie, reprezentując prawa pokrzywdzonego zgodnie z art. 39 ustawy o ochronie zwierząt, a także jako oskarżyciel posiłkowy. Stowarzyszenie w tym celu współpracuje z kancelarią adwokacką.

Zgłoszenia napływające na skrzynkę mailową RSOZ lub telefonicznie były w miarę możliwości realizowane na bieżąco. Zgłoszenia były przekazywane odpowiednim służbom również ze względu na ograniczone w czasie zagrożenia epidemicznego możliwości przemieszczania się i konieczność zachowywania dystansu społecznego.

W roku 2021 zapadło 16 wyroków, w których RSOZ reprezentowało prawa pokrzywdzonego lub było wskazane jako organizacja, na rzecz której przekazana ma być zasądzona nawiązka. W dwóch przypadkach RSOZ realizowało przepadek zwierząt, z których jeden pies nadal przebywa pod opieką Stowarzyszenia.

